
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
III TYDZIEŃ ADWENTU, 17 XII - 24 XII 2023 r.  

  III NIEDZIELA ADWENTU (dnia 17 grudnia) 
7,30 Za † Tomasza Ferfeckiego, od wspólnoty św. Bogurodzicy 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Sylwii z okazji urodzin 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji chrześniaczki Karoliny z okazji urodzin 
16,00 Nieszpory niedzielne  
16,30 Za † Edwarda Habla, od rodziny Czupryna, Marcol, Kucharczyk, Broda 

      PONIEDZIAŁEK (dnia 18 grudnia) 
6,50  Roraty: Za † Urszulę Ormaniec, od Apostolstwa Dobrej Śmierci  
17,00 Za †† szwagrów Dariusza Gieca i Kazimierza Pieczonkę     

      WTOREK (dnia 19 grudnia) 
6,50 Roraty: Za † Urszulę Ormaniec, od sąsiadów z ul. Bielskiej  
17,00 Dziękczynno-błagalna za wnuków Sebastiana i Grzegorza z okazji 18 uro-
dzin, od babci   

       ŚRODA (dnia 20 grudnia) 
6,50 Roraty: Za † Urszulę Ormaniec, od sąsiadów z ul. Bielskiej 
17,00 Za †† rodziców i dziadków 

       CZWARTEK (dnia 21 grudnia) 
6,50 Roraty: Za †† rodziców Marię i Konstantego i zmarłych z rodziny 
17,00Za †† rodziców Elżbietę i Alojzego, brata Jana i siostrzeńca Tomasza            

       PIĄTEK (dnia 22 grudnia) 
6,50 Roraty: Za † Henryka Górnioka w 5 rocznicę śmierci 
17,00 Za †† rodziców Emilię i Franciszka Cieślarów, zmarłych z obu stron 

      SOBOTA (dnia 23 grudnia) 
7,00 1.Za †† brata Marka, szwagrów Wojciecha i Edwarda; 2. Za † Irenę Kreła w 
1 rocznicę śmierci 
17,00 Za † Urszulę Ormaniec, od Anny Lazar   

   IV NIEDZIELA ADWENTU (dnia 24 grudnia), Wigilia Bożego Narodzenia  
7,30 Za †† rodziców Agnieszkę, Edwarda, siostry Anielę, brata Alojzego i szwa-
grów 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Weroniki z okazji urodzin 
11,30 Za parafian 
23,30 Jutrznia Bożego Narodzenia   
24,00 Pasterka: 1. Za parafian;  
        2. Dziękczynno-błagalna w intencji Karoliny z okazji 30 urodzin 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
 TRZECIA NIEDZIELA ADWENTU, 17 GRUDNIA 2023 r. 

 

1. Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej. Kawiarenka parafialna będzie nie-
czynna do 7 stycznia, do biblioteki parafialnej zapraszamy we wtorek po wieczor-
nej Mszy św. Na stoliku przy konfesjonale do nabycia są świece wigilijne i opłatki 
świąteczne, zachęcamy też do wzięcia udziału w akcji charytatywnej „Paczuszka 
dla maluszka”, którą wspomagamy podopiecznych DPS ss. Służebniczek w Sko-
czowie. Paczki można przynosić do 27 grudnia. 
2. Rozpoczynamy drugą część adwentu, która bezpośrednio przygotowuje nas na 
przeżycie tajemnicy Wcielenia Syna Bożego. W tym tygodniu także przypadają 
Kwartalne Dni Modlitw o życie chrześcijańskie rodzin. 
Dziś zapraszamy na nieszpory niedzielne o g. 16.  
3. W ostatnim tygodniu adwentu od poniedziałku do piątku zapraszamy dzieci, 
młodzież i dorosłych do licznego udziału w roratach o g. 6,50. 
W środę o g. 18 zapraszamy na spotkanie do kawiarenki Klub Seniora. 
4. Do Spowiedzi św. przedświątecznej zapraszamy: od poniedziałku do piątku pół 
godziny przed roratami oraz od g. 16 do 18 (z przerwą na Mszę św.), a także w 
piątek wieczorem od g. 20 do 23 i w sobotę od g. 15 do 19 (z przerwą na Mszę 
św.); w Wigilię Spowiedź św. będzie tylko przed Mszami (nie będzie po południu 
Spowiedzi ani wieczornej Mszy św.) 
Przedświąteczne odwiedziny chorych z posługą sakramentalną będą w sobotę od 
g. 8. Prosimy chorych zgłaszać w zakrystii. 
5. W przyszłą niedzielę wieczorem rozpocznie się Wigilia uroczystości Narodze-
nia Pańskiego. Zachęcamy, by był to dzień przeżywany rodzinnie, także dzień pa-
mięci o osobach samotnych; podczas wieczerzy wigilijnej pamiętajmy o wspólnej 
modlitwie i kolędowaniu, nie podawajmy w tym dniu alkoholu. Wszystkich para-
fian zapraszamy o północy na uroczystą Pasterkę poprzedzoną śpiewaniem Jutrzni 
Bożonarodzeniowej o g. 23,30. 
6. Bóg zapłać mieszkańcom ul. Morcinka 30 za sprzątanie kościoła i ofiary na 
kwiaty; w piątek po wieczornej Mszy św. prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. 
Morcinka 34 i 36, prosimy też o pomoc chętnych w tym dniu w strojeniu kościoła.  
Dziękujemy za dziś składane ofiary na pokrycie kosztów ogrzewania kościoła i 
domu spotkań. 
7. Plan duszpasterskich odwiedzin kolędowych, które rozpoczną się 27 grudnia 
jest wydrukowany w biuletynie i w gablotce. Już dziś dziękujemy za każde otwar-
te drzwi i serca na wspólną modlitwę, rozmowę i przyjęcie Bożego błogosławień-
stwa dla swego domu. 
8. Kolędnicy Misyjni – dzieci pod opieką p. katechetki po uroczystym rozesłaniu 
26 grudnia będą kolędować w domach i mieszkaniach chętnych na ich przyjęcie 
parafian w piątek i w sobotę 29 i 30 grudnia od g. 10. W tym roku ofiarami z tej 
akcji będziemy pomagać dzieciom w Kolumbii. Lista chętnych na przyjęcie kolęd-
ników misyjnych jest w zakrystii. 
 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 51(461/2023),  dnia 17 grudnia 2023 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Plan Kolędy               4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 

środy i piątki od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia  go-

dzinę przed wieczorną Mszą św. 
w I piątki od 7,30 do 17  

i od 20 do 7 rano 
 

Indywidualne  
błogosławieństwo 

 kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 III Niedziela Adwentu; Czytania mszalne: 
Iz 61, 1-2a. 10-11; 1 Tes 5,16-24; J 1,6-8.19-28  
 
Czytanie z Księgi proroka Izajasza  
Duch Pański nade mną, bo Pan mnie namaścił. Posłał mnie, 
by głosić dobrą nowinę ubogim, by opatrywać rany serc zła-
manych, by zapowiadać wyzwolenie jeńcom i więźniom swo-
bodę; aby obwieszczać rok łaski u Pana... 
 
Czytanie z  1Listu św. Pawła do Tesaloniczan 
 Bracia: Zawsze się radujcie, nieustannie się módlcie. W każ-
dym położeniu dziękujcie, taka jest bowiem wola Boża w 
Jezusie Chrystusie względem was. Ducha nie gaście, proroc-
twa nie lekceważcie. Wszystko badajcie, a co szlachetne - 
zachowujcie. Unikajcie wszystkiego, co ma choćby pozór zła.    
Sam Bóg pokoju niech was całkowicie uświęca, aby nienaru-
szony duch wasz, dusza i ciało bez zarzutu zachowały się na 
przyjście Pana naszego Jezusa Chrystusa.  
 
Słowa Ewangelii według świętego Jana 
 Pojawił się człowiek posłany przez Boga, Jan mu było 
na imię. Przyszedł on na świadectwo, aby zaświadczyć o 
Światłości, by wszyscy uwierzyli przez niego. Nie był on 
światłością, lecz posłanym, aby zaświadczyć o Światłości.    
Takie jest świadectwo Jana. Gdy Żydzi wysłali do niego z 
Jerozolimy kapłanów i lewitów z zapytaniem: „Kto ty je-
steś?”, on wyznał, a nie zaprzeczył, oświadczając: „Ja nie je-
stem Mesjaszem”. Zapytali go: „Cóż zatem? Czy jesteś Elia-
szem?”. Odrzekł: „Nie jestem”. „Czy ty jesteś prorokiem?”. 
Odparł: „Nie!”. Powiedzieli mu więc: „Kim jesteś, abyśmy 
mogli dać odpowiedź tym, którzy nas wysłali? Co mówisz 
sam o sobie?”.    Odpowiedział: „Jam głos wołającego na pu-
styni: Prostujcie drogę Pańską, jak powiedział prorok Izajasz”. 
A wysłannicy byli spośród faryzeuszów. I zadawali mu pyta-
nia, mówiąc do niego: „Czemu zatem chrzcisz, skoro nie je-
steś ani Mesjaszem, ani Eliaszem, ani prorokiem?”. Jan im tak 
odpowiedział: „Ja chrzczę wodą. Pośród was stoi Ten, którego 
wy nie znacie, który po mnie idzie, a któremu ja nie jestem 
godzien odwiązać rzemyka u Jego sandała”. Działo się to w 
Betanii, po drugiej stronie Jordanu, gdzie Jan udzielał chrztu.  

WPROWADZENIE 
Człowiekowi dzisiejszemu 
brakuje radości. Sztuka jej 

w bogactwie, rozrywce, 
używaniu życia, ale to co 
znajduje, okazuje się tylko 
pozorną radością. Praw-
dziwą radość maże dać 

tylko Bóg. Tutaj w czasie 
Eucharystii spotykamy się 
z Nim i On przychodzi do 
nas, obdarza nas swoją 

radością.  
W dzisiejszej liturgii słowa 
Prorok Izajasz niesie nam 
pocieszenie, mówiąc o bli-
skim już usprawiedliwieniu 

i podźwignięciu nas z 
upadku grzechu. Jest to 

ogromny powód do rado-
ści, do której też wzywa 

nas święty Paweł. Ewange-
lista św. Jan ukazuje mam 
natomiast, że już bardzo 
blisko jest Ten, któremu 

Jan Chrzciciel przygotował 
drogę.  

Duszpasterskie odwiedziny rodzin; KOLEDA’ 2024 
Data, godzina  Trasa 1           Trasa 2   
 w blokach od najwyższych numerów  
Środa, 27 XII, g. 12,00  
  Międzyświeć I;  Morcinka 24 
(Jagodowa, Równa, Beskidzka 5-62,  
Porzeczkowa, Bystra, Bzowa, Ziołowa, Górska) 
 
Czwartek, 28 XII, 12,00  Morcinka15;   Morcinka 19  

Piątek, 29 XII, g. 12,00 Morcinka 9; Morcinka 17   

Sobota, 30 XII, g. 10,00  
  Morcinka 28  Międzyświeć II  
   (Morawiny, Bładnicka, Beskidzka 63-92, 
   Berberysów,  Rozdroże, Zgodna)  
Wtorek, 2 I, g. 14,00 Górny Bór 6, 8b   

Środa, 3 I, g. 14,00 Górny Bór  6b i domy prywatne,  
  Międzyświeć: Potokowa i Leszczynowa  

Czwartek, 4 I, g. 14,00   Morcinka 13  
 
Trzech Króli, 6 I, g.14,00 Morcinka 23 i 32   

Niedziela, 7 Ig. 14,00  
 ul. Lawendowa, Parkowa,       Morcinka 34 i 36 
Poniedziałek, 8 I, g. 14,00        Morcinka 7  
Środa, 10 I, g. 14,00 Górny Bór 7,   

Czwartek, 11 I, g. 14,00   Górny Bór 5  

Sobota, 13 I, g. 10,00 Morcinka 3;  Morcinka 30   

Niedziela, 14 I, g. 14,00 Górny Bór 3; Górny Bór 4   

Poniedziałek, 15 I, g. 14,00  Morcinka 21  

Wtorek, 16 I, g. 14,00 Morcinka 5   

Środa, 17 I, g. 14 Morcinka 26   

Czwartek, 18 I, g. 14   Morcinka 18  
 
Sobota, 20 I, g. 10 Kolęda dodatkowa; Morcinka 22  

mailto:parafiagornybor@gmail.com

